平成１４年１１月１５日

各     位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所
代表者名 取締役社長 北川  祐治
コード番号 ６３１７
問合せ先 取締役経営管理本部長
 安 藤  攻

   ＴＥＬ 0847－45－4560

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１４年５月３１日の決算発表時に公表した平成

１５年３月期中間（平成１４年４月１日～平成１４年９月３０日）個別・連結業績予

想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記
１．15 年 3 月期個別中間業績予想数値の修正（平成14年4月1日～平成14年9月30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 (Ａ)
(平成 14 年 5 月 31 日発表)

14,200   200   100

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)  13,750  △ 390 △ 350
増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 450 △ 590  △ 450
増 減 率 △ 3.2 ―  ―
前期(平成13年9月中間期)実績  14,183    18  △ 332

２．15 年 3 月期連結中間業績予想数値の修正（平成14年4月1日～平成14年9月30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 (Ａ)
(平成 14 年 5 月 31 日発表)

15,100   200   100

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)  14,450  △ 550  △ 680
増 減 額 (Ｂ－Ａ) △ 650 △ 750   △ 780
増 減 率 △ 4.3  ― ―
前期(平成13年9月中間期)実績  15,173 △ 34  △ 361

３．修正の理由

広汎にわたる設備投資の減退と公共投資の削減により受注が減少し、売上が計

画を下まわったことと、受注価格、製品単価の下落をコスト削減によって吸収し

きれなかったことから、当期純利益は個別で３億５千万円、連結では６億８千万

円の赤字見込みとなりました。

なお、平成１５年３月期決算の業績予想及び連結業績予想につきましては、中

間決算発表時にお知らせいたします。

以 上